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INFORME DE EVALUACION DE OFERTAS

MODALIDAD: CONTRATACION INFERIOR A 20 SMMLV

A continuacion, se presenta el estudio realizado a las propuestas presentadas en respuesta a la
INVITACION PUBLICA No IEAM -007-2023 cuyo objeto es: “SUMINISTRO DE ELEMENTOS E
INSUMOS INFORMATICOS, SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE EQUIPOS DE COMPUTO Y
ADMINISTRACION DE PAGINA WEB INSTITUCIONAL DE LA INSTITUCION EDUCATIVA

AGROPECUARIO MUNICIPAL”
Con las siguientes caracteristicas y especificaciones requeridas
ESPECIFICACIONES:

Las especificaciones se describen a continuacion:

DESCRIPCION UNIDAD CANTIDAD

SUMINISTROS
Suministro de toner original 26 A unidad 1
Mouse inalambricos genios unidad 3
Teclado USB unidad 3
Router inalambrico 450MB de velocidad unidad 1
MANTENIMIENTO
Recargas de toner con cambio de chip unidad 4
Mantenimiento de impresoras y scaner Mto 7
Mantenimiento y Actualizacion de Software en equipos de computo Mto 40
PAGINA WEB
Administracion anual pagina web Incluye costo de arrendamiento de host y

- . global 1
dominio durante 1 afio
Actualizacion pagina web incluye: Soporte Técnico para alimentar informacion,
Modificaciones solicitadas durante la vigencia 2023 global 1

1.1. CLASIFICADOR DE BIENES Y SERVICIOS:

CODIGO PRODUCTO
43232107 Software de creacion y edicion de paginas web
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72154066 Mantenimiento general de equipos de oficina
44102900 Accesorios de Maquinas de oficina
44103125 Kit de Mantenimiento de impresoras

Teniendo en cuenta la INVITACION PUBLICA No IEAM -007-2023. LA INSTITUCION EDUCATIVA
AGROPECUARIO MUNICIPAL de acuerdo con las especificaciones y cantidades requeridas, analisis
realizado de conformidad con los establecido en los Estudios Previos.

Presupuesto oficial asignado: $ 8.500.000
Certificado de Disponibilidad Presupuestal No: 024
Estudios previos: Anexos
Fecha de apertura: 23 de mayo de 2023
Fecha de cierre: 25 de mayo de 2023

OFERTAS PRESENTADAS: PROPUESTA ECONOMICA CON DOCUMENTOS PRESENTADA
POR:

LUIS FERNANDO LOZANO LEAL
VERIFICACION PROPUESTA ECONOMICA

1. Fue presentada propuesta econémica de: LUIS FERNANDO LOZANO LEAL por valor de OCHO
MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS($ 8.500.000).

La propuesta se evallo de conformidad con lo establecido en los estudios previos y el Reglamento
de Contratacion, se revisé que la propuesta presentara valores establecidos para los items en la
invitacién y se obtuvo los siguientes resultados:

La propuesta presentada por LUIS FERNANDO LOZANO LEAL se encuentra dentro del valor
establecido, propuesta por valor de: OCHO MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS($ 8.500.000).

1. VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

2. REQUISITOS PERSONA CUMPLE/NO OBSERVACION
JURIDICA CUMPLE

Carta de presentacién de la oferta (anexo CUMPLE El oferente entrega carta de acuerdo al
1) Anexo 1
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Presentar propuesta econémica (Anexo CUMPLE El oferente entrega Propuesta
2) econdémica con los item y dentro del
presupuesto establecido.

Certificado de existencia y representacion CUMPLE El Oferente Presenta certificado fecha
legal no mayor a 30 dias, con fecha de expedicién 24 de mayo de 2023
renovacién del 2023 donde acredite en su
objeto social actividades directamente
relacionadas con el objeto contractual

Copia del Documento que Acredite el CUMPLE
régimen tributario al que pertenece (RUT)

Fotocopia de cedula de ciudadania del CUMPLE
representante legal

El proponente debe presentar una CUMPLE El oferente entrega Declaracion
Declaracion juramentada sobre juramentada.

inhabilidades e incompatibidades (Anexo
3)

Certificado de antecedentes disciplinarios CUMPLE No registran sanciones ni inhabilidades
de la persona natural vigentes

Certificado de antecedentes fiscales de la CUMPLE No se encuentra reportado como

persona natural responsable Fiscal

Certificado de antecedentes judiciales del CUMPLE No tiene asuntos pendientes con las

oferente autoridades judiciales

Compromiso Anticorrupcion (Anexo 4) CUMPLE El oferente entrega Declaracién
juramentada

Acreditar el pago al dia de aportes al CUMPLE Planilla de pago de parafiscales vigente

sistema de seguridad social y pension

CONCLUSION

De conformidad con lo sefialado en el Articulo 13 de la Ley 715 de 200,
Una vez verificado por el rector y la auxiliar administrativo con funciones de pagaduria de la
Institucion Educativa y obrando de conformidad con el Decreto 4791 de 2008, Articulo 13 de la Ley
715 de 2001 y el reglamento de contratacion de la institucién educativa teniendo en cuenta que LUIS
FERNANDO LOZANO LEAL C.C. 1.116.800.302 se presentd dentro de los términos establecidos
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y fue la Unica oferta y realizada la evaluacién reune el total de los requisitos exigidos por la institucién
educativa, por lo anterior CUMPLE con los requisitos habilitantes considerando HABIL para formalizar
contrato.

En constancia de ello se firma por los que intervinieron el dia 29 de mayo de 2023

C DUARDO RAMIREZ N
Rector Auxiliar Administrativo
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